
www.essentialdiet.es

17,7g
PROTEÍNAS

1,2g 1,1g

HIDRATOS DE
CARBONO GRASAS

Este documento no contiene información comercial. Contiene únicamente información científica cuyo destinatario es exclusivamente el médico al que va dirigido.

DM03
BATIDO DE 
CACAO

Denominación Preparado en polvo para batido de cacao con edulcorante rico en proteínas y 
bajo contenido en grasas e hidratos de carbono.

Modo de empleo 
Verter 200 ml de agua fría en una coctelera. Añadir el contenido del sobre y agitar 
enérgicamente. Depositar en un recipiente apto para microondas, tapar y calentar a máxima 
potencia durante 45 segundos en un microondas.

Ingredientes Mezcla de proteínas (proteínas lácteas), cacao en polvo desgrasado (18,3%), 
aroma, sal, edulcorante (sucralosa), antiaglomerante (fosfato tricálcico).
Puede contener trazas de los siguientes productos y sus derivados: cereales que contengan 
gluten, crustáceos, huevo, pescado, soja, cacahuetes, nueces, apio, mostaza, sésamo, 
sulfitos, lupino y moluscos.

Condiciones de almacenamiento Conservar en un lugar fresco y seco.

Conservación Consumir preferentemente antes de/lote: Ver en el interior.

Peso Neto 120g.

5
sobres
de 24g.

PRESENTACIÓN: 

Por
100g

Por 
1 Ración

24g

kJ/kcal

Grasas

   de los cuales ácidos grasos saturados

Hidratos de carbono

   de los cuales azúcares

Fibra

Proteínas

Sal

1472,9kJ/346,9kcal

4,6g

1,7g

5,1g

1,8g

6g

73,8g

0,2g

353,5kJ/83,3kcal

1,1g

0,4g

1,2g

0,4g

1,4g

17,7g

0,0g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALOR ENERGÉTICO

VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA


