







**Denominación** Preparado en polvo para batido de cacao con edulcorante rico en proteínas y bajo contenido en grasas e hidratos de carbono.



## Modo de empleo

Verter 200 ml de agua fría en una coctelera. Añadir el contenido del sobre y agitar enérgicamente. Depositar en un recipiente apto para microondas, tapar y calentar a máxima potencia durante 45 segundos en un microondas.

- Ingredientes Mezcla de proteínas (proteínas lácteas), cacao en polvo desgrasado (18,3%), aroma, sal, edulcorante (sucralosa), antiaglomerante (fosfato tricálcico).
  Puede contener trazas de los siguientes productos y sus derivados: cereales que contengan gluten, crustáceos, huevo, pescado, soja, cacahuetes, nueces, apio, mostaza, sésamo, sulfitos, lupino y moluscos.
- **Condiciones de almacenamiento** Conservar en un lugar fresco y seco.
- **Conservación** Consumir preferentemente antes de/lote: Ver en el interior.
- **Peso Neto** 120g.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Por 100g	Por 1 Ración 24g
VALOR ENERGÉTICO		
kJ/kcal	1472,9kJ/346,9kcal	353,5kJ/83,3kcal
VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA		
Grasas	4,6g	1,1g
de los cuales ácidos grasos saturados	1,7g	0,4g
Hidratos de carbono	5,1g	1,2g
de los cuales azúcares	1,8g	0,4g
Fibra	6g	1,4g
Proteínas	73,8g	1 <i>7,7</i> g
Sal	0,2g	0,0g